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5 Udkast - Amager Øst Lokaludvalgs ønsker til Budget 
6 2027 

7  

8 De enkelte ønsker uddybes på de følgende sider.  

9 Klima- Miljø- og Teknikområdet (prioriteret)  

10 1. Stibro til fodgængere fra Nordøstamager Skole til Kløver-

11 marken.  

12 2. Anlægsbevilling til omdannelse af Prags Boulevard mellem 

13 rundkørslen og Strandlodsvej.  

14 3. Foranalyse af biodiversitetssti langs det gamle jernbanetracé 

15 på tværs af Amager.  

16 Børne- og ungeområdet 

17  
18 1. Tryghedsskabende tiltag på Skolen på Amagerbro 

19 2. Vandpost ved buret på Prags Boulevard  

20  

21 Kultur- og fritidsområdet 

22  
23 1. Ketsjersportens Hus 

24 2. Multihal ved Kløverparken 

25  

26  
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1 Ønsker på klima- miljø- og teknikområdet i prioriteret ræk-
2 kefølge 

3  

4 1. Stibro til fodgængere fra Nordøstamager Skole til Kløvermarken 

5 Skolen er bygget med den præmis, at udearealerne på Kløvermarken 

6 skal bruges til idræt og i frikvarterer, da der er for lidt udeareal på sko-

7 len. Stibroen fra Nordøstamager Skole til Kløvermarken har til formål at 

8 børn på skolen kan komme til og fra Kløvermarken sikkert og trygt – sær-

9 ligt i skoletiden. Det er ikke lokaludvalgets opfattelse, at dette problem 

10 er løst med de signalanlæg, der er lavet ved Strandlodsvej og Raffinade-

11 rivej. Når skolen om nogle år er fuldt i gang med alle klasser, skal 900 

12 børn krydse Uplandsgade i 10- og 12-frikvarteret, hvis Kløvermarken skal 

13 bruges som udeareal. Jordtransporterne til Lynetteholm kører ad Up-

14 landsgade. Desuden kommer skolens optageområde på sigt til at om-

15 fatte det kommende byggeri i Kløverparken, så børn herfra vil også med 

16 tiden skulle krydse vejen med tung trafik. Derfor mener vi det er afgø-

17 rende, at der etableres en sikker overgang.  

18  

19 2. Anlægsbevilling til omdannelse af Prags Boulevard mellem Verm-

20 landsgade (rundkørslen) og Strandlodsvej  

21 Amager Øst Lokaludvalg har i 2024 færdiggjort et skitseforslag for om-

22 dannelse af Prags Boulevard i samarbejde med borgere og interessen-

23 ter fra lokalområdet og Werk Arkitekter. Dette ønske omhandler et af de-

24 lområderne af en samlet vision for hele strækningen. Vores vision er at 

25 Prags Boulevard skal forvandles fra kvarterets bagside til kvarterets for-

26 side. Der skal skabes en sammenhængende strækning med plads til leg, 

27 aktivitet, mødesteder, forbedret mobilitet og mere vild natur. Prags 

28 Boulevard består af skiftende og usammenhængende forløb for især 

29 gående og cyklende på hele strækningen, der i dag udgør langt største-

30 delen af trafikken. Dette på trods af, at Prags Boulevard løber langs både 

31 Kvarterhuset, Prismen, og Nordøstamager Skole. Særligt Nordøstama-

32 ger Skole har efterspurgt bedre rammer til skolebørn på strækningen. 

33 Se skitseforslaget her.  

34  

35 3. Foranalyse af Biodiversitetssti på tværs af Amager  

36 Amager Øst Lokaludvalg har i samarbejde med Amager Vest Lokalud-

37 valg arbejdet med et forslag til en biodiversitetssti langs det gamle ba-

38 netracé på tværs af Amager - fra Islands Brygge til Prøvestenen. Ideen 

39 er at puste liv i de gamle spor fra Amagerbanen gennem etablering af 

40 en sti, hvor natur og biodiversitet og meningsfulde byrum for børn og 

41 voksne er i fokus. Det gamle banetracé skal rumme som en række af op-

42 levelser og fungere som rekreative rum for borgerne på Amager med 

43 forskellige tiltag, såsom bevaring af den eksisterende natur, etablering 

44 af naturlaboratorium og udeskolemiljøer mv.  

45 Se forslaget her. 

46  
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1 Ønsker på Børne- og ungeområdet 

2  

3 Tryghedsskabende tiltag på Skolen på Amagerbro 

4 Skolen på Amagerbro har i efteråret 2025 gennemført en trygheds-

5 vandring.  Nogle af de centrale punkter, som blev fremhævet under 

6 vandringen og i den efterfølgende rapport, er et akut behov for for-

7 bedringer i forhold til belysning, beplantning og at gøre området 

8 mere attraktivt og aktivt for skolens børn, samt de beboere som bru-

9 ger området uden for skolens åbningstid. 

10  
11 • Forbedring af belysningen: Der er behov for mere sensorsty-

12 ret lys og spændende belysning for at øge trygheden i områ-

13 det. 

14 • Ændring af beplantning: Fjernelse af buske og gråbynker kan 

15 åbne op for mere overskuelige rum og reducere skjuleste-

16 der, hvilket er i tråd med rapportens observationer. 

17 • Opgradering af udeområder: Boldbaner med lys og større 

18 legeplads kunne tiltrække børnefamilier og foreninger, hvil-

19 ket blev fremhævet som en måde at gøre området mere ak-

20 tivt på. 

21  

22 Vandpost ved buret på Prags Boulevard  

23 Lokaludvalget har på sit årlige netværksmøde for aktører som arbej-

24 der med socialt udsatte borgere erfaret, at der mangler en vandpost 

25 på Prags Boulevard. Børne- og Ungdomsforvaltningen gør et vig-

26 tigt, socialt arbejde med kvarterets unge ved boldburene og det er 

27 medarbejderne herfra, som har foreslået, at der etableres en vand-

28 post her, så de ikke skal medbringe vand selv eller hente det under 

29 deres træning. Derudover vil de mange kondiløbere på Prags Boule-

30 vard også kunne drage nytte af en vandpost. 

31  

32  

33 Ønsker på kultur- og fritidsområdet 
34  

35 Ketsjersportens Hus 

36 Der mangler idrætsfaciliteter i Amager Øst og der bør derfor arbej-

37 des videre med næste skridt i etableringen af Ketsjersportens Hus. 

38 Der har længe været et ønske om Ketsjersportens Hus ved Kløver-

39 marken, sidst er der arbejdet for at beslutte hvor det skal ligge og er-

40 hverve grunden til det. 

41 Amager Øst vokser i befolkning og der er stadig brug for denne hal, 

42 måske justeret i forhold til indhold. Vores ønske er at der arbejdes 

43 videre med planerne. 

44  
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1 Multihal ved Kløverparken  

2 Lokaludvalget ønsker, at muligheden undersøges for at etablere en 

3 multihal med Hafniahallen i Valby som forbillede. Hallen kunne 

4 ligge i yderkanten af Kløverparken og vil opfylde et stort behov for 

5 indendørs sport om vinteren, især til børnene. 
6  


